Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 декабря 2011 г. N 22578

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 21 ноября 2011 г. N ММВ-7-2/891@

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФНС РОССИИ ОТ 09.04.2008 N ММ-3-2/152@

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ЗАЯВЛЕНИЯ О РЕГИСТРАЦИИ

КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ ТЕХНИКИ, КНИГИ УЧЕТА

КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ ТЕХНИКИ И КАРТОЧКИ

РЕГИСТРАЦИИ КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ ТЕХНИКИ"

В соответствии с пунктом 15 Положения о регистрации и применении контрольно-кассовой техники, используемой организациями и индивидуальными предпринимателями, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2007 N 470 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4089; 2008, N 24, ст. 2869), приказываю:

1. Внести следующие изменения в Приказ ФНС России от 09.04.2008 N ММ-3-2/152@ "Об утверждении форм заявления о регистрации контрольно-кассовой техники, книги учета контрольно-кассовой техники и карточки регистрации контрольно-кассовой техники" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30.05.2008, регистрационный номер 11787; "Российская газета", 2008, N 123) (далее - Приказ):

1.1. Приложение N 1 к Приказу изложить в редакции согласно приложению N 1 к настоящему Приказу.

1.2. Приложение N 3 к Приказу изложить в редакции согласно приложению N 2 к настоящему Приказу.

2. Управлениям Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий Приказ до нижестоящих налоговых органов и обеспечить его применение.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителей руководителя Федеральной налоговой службы, координирующих вопросы информатизации и контроля за соблюдением требований к контрольно-кассовой технике, порядка и условий ее регистрации и применения.

Руководитель

      Федеральной налоговой службы

М.В.МИШУСТИН

Согласовано

Статс-секретарь -

заместитель Министра финансов

Российской Федерации

С.Д.ШАТАЛОВ

Заместитель руководителя

Федеральной налоговой службы

С.Н.АНДРЮЩЕНКО

Заместитель руководителя

Федеральной налоговой службы

А.С.ПЕТРУШИН